LEI Nº. 823/2001

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A COLOCAR NO MUNICÍPIO DE MOEMA-MG, INSTRUMENTOS DE RETIRADA DE AR DOS HIDRÔMETROS, DENOMINADOS “VENTOSAS” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

A Câmara Municipal de Moema, por seus representantes legais aprovou, e eu, prefeito municipal sanciono a seguinte lei:

Art. 1o - Fica autorizado o Poder Executivo a instalar, antes dos higrômetros, em todas as ligações de água, aparelhos de retirada de ar, denominadas “ventosas”.

Art. 2º - As despesas decorrentes da aquisição e instalação de tais serviços não poderão ser debitadas na fatura do consumidor ou atribuídos ao mesmo quaisquer ônus em decorrência do serviço a ser implantado.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Moema,

28 de junho de 2001

    JOSÉ GERALDO ANDALÉCIO COSTA

     Prefeito Municipal